

...sagen med vores købmand, hvor en del familier mistede 10.000 kroner, siger Erik Eriksen med henvisning til historien fra 2012, hvor 40 Aunslev-familier tabte tilsammen 450.000 kroner i et forgæves forsøg på at redde den lokale købmand.

Advokat Michael Vestergaard, Svendborg, står for konkursboet efter forsamlingshus-virksomheden, og han oplyser, at forsamlingshuset relativt hurtigt vil blive solgt. - Det skal gå relativt hurtigt, for vi kan ikke ligge med det, nu hvor vinteren nærmer sig, og der skal varme på og så videre. Så huset skal sælges enten i fri handel eller på tvangsauktion, siger Michael Vestergaard.

Aunslev Forsamlingshus har været drevet og ejet privat i mange år, og meget tyder altså nu på, at Aunslev kan blive den eneste større landsby i kommunen uden forsamlingshus.

## Mængder

Af de i alt 1.300 deltagere skal næsten 1.000 spillere og deres ledere bispises og indkvarteres på skoler i Ullerlev, Langeskov og Ørbæk.

Ved stævnet, der som sædvanligt har Spar Nord i Nyborg som sponsor, er det lige som i de foregående år frivillige, som står for tilberedningen af alle måltiderne i skolekøkkenet i Ullerlev.

De frivillige har også fået janser med serveringen af måltiderne, indkvarteringen, rengøring m.m., samt pasningen af dommerbordene. [EXP]

nogle uddelte horn. Foto: Mathias Julius Falkengaard

# Båthorn over bæltet ved glemt perle

Søndag sluttede kulturfestivalen Mod.Strøm. På Slipshavn blev det markeret med to events. Begge var tænkt som en hyldest til den historiske halvø, der i dag ligger forholdsvis øde hen.

**Mathias Julius Falkengaard**  
majuf@jfmedier.dk

**SLIPSHAVN:** Sandra Boss bakes med et par gennemsigtige ledninger på sit hjemmelavede instrument. Ovenpå en træplade sidder otte blå-røde båthorn, som til forveksling ligner noget, man ville se til en fodboldkamp. Få øjeblikke senere sender apparaturet en høj, rungende lyd ud over bæltet, som søndag middag er roligt.

I hvert fald ved Slipshavn, der også normalt er kendetegnet ved en høj grad af ro. Udover kursister og hjemmevernsfolk, vælter det nemlig ikke med besøgende på Slipshavn, der ellers har en stor historie med sig. Stedet har tidligere været brugt til blandt andet toldvæsen og jernbanedrift. Derfor har Sandra Boss og hendes partnere fra Vontrapp haft særlig meget lyst til at optræde netop her.

- Vi havde en idé om, at vi skulle gøre opmærksom på Slipshavn. Det er et spændende sted, en spændende historie, og så er det bare et dejligt sted at være. Jeg tror, at det er de færreste, der har været her, siger Sandra Boss.

## Historisk bevidsthed

Mod.Strøm har generelt forsøgt at hylde stedet de seneste ni dage, hvor begivenhederne har fundet sted. Festivalen havde nemlig udvalgt



Slipshavn som et af de steder, der fortjente fornyet opmærksomhed.

Sandra Boss styrede musikken ved koncerterne Shouting out Loud, som blev afholdt fire gange i løbet af festivalen. I weekenden var der desuden udstilling i den gamle hangar. Den hed SPOR, og var en installation af lydlandskaber, fotografier og projektioner, hvor man kunne forestille sig, hvordan hangaren så ud, dengang den blev brugt til at opbevare vandflyvere under første verdenskrig.

- Det handler om bygnings oprindelige konstruktion. Før var væggen åben ud mod havet, og vandflyverne fløj ind og ud. Det ville jeg vise anerkendelse for, sagde Laila Svendsgaard, en af de tre kunstnere bag udstillingen.

Et af hendes bidrag var en kasse, der var helt sort indeni, på nær et lille hul, hvor man kunne kigge direkte ud over havet. Sammen med en række andre kunstnere gjorde hun en indsats for, at gæster ved festivalen fik større forståelse for, hvad Slipshavn har at tilbyde.

**Under hele festivalen havde holdet fra Vontrapp sørget for, at gæster kunne tage et horn med sig og råbe deres frustrationer ud over havet. Foto: Mathias Julius Falkengaard**

**fyens** +

PÅ FYENS.DK KAN DU SE EN VIDEO FRA SHOUTING OUT LOUD, HVOR DER BLIVER SPILLET HORN MUSIK OVER HAVET PÅ SLIPSHAVN.

højt ukrudt. Den situation er både Fakta, naboen og kommunen blevet så trætte af, at ejeren af grunden, investeringsfirmaet Solvogn Invest er blevet politianmeldt af kommunen. Det skete for nogle uger siden, og nu ser der ud endelig ud til at komme skred i sagerne.

I hvert fald har ejeren lovet at ordne omgivelserne, og også Nyborg Kommune går snart i gang med at kultivere arealet mellem forretningen og vejen, så der kommer til at se præsentabelt ud.

Faktas nærmeste nabo er chauffør Henning Pedersen. Han var i sin tid den mest ihærdige modstander mod at en lille skov på nabogrunden blev fældet og omdannet til butiksområde. Og han er ikke blevet varmere tilhænger af naboskabet, efter han har oplevet, hvordan ejerne behandler området:

Først væltede et hegn væltede ned over Henning Pedersens grund, der står meterhøjt ukrudt i skellet og området mellem de to grunde er aldrig blevet beplantet og gjort færdigt.

## Balladen om

Den nuværende ejer af Fakta omgivelserne i stand. Men

**Mogens Rasmussen**  
moras@fyens.dk

**NYBORG:** Da Preben Breilø fra Nykøbing Sjælland gennem sit firma, Solvogn Invest, købte Fakta-grunden ved Skaboeshusevej i Nyborg, var det i håbet om at tjene lidt penge. Det gør han måske også, men købet har givet ham en hel del ballade, og